
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№3 

ПРИКАЗ 
 

 

от 09.06.2014г.                                                                                              №149 

об учете библиотечного 

фонда библиотеки МБОУ СОШ №3  

 

 

       В целях сохранности фонда, установления единого порядка учета 

библиотечных документов и во исполнение приказа Управления образования 

Администрации  г. Новошахтинска от 06.06.2014г. №240 «Об учете 

библиотечного фонда библиотек ОУ» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Главному бухгалтеру Лебедевой Н.В.: 

1.1. проконтролировать работу библиотекарей по учету учебников 

безинвентарным  способом. 

2. Заведующей библиотеки МБОУ СОШ №3 Омельяненко Л.А.: 

2.1. до 01.09.2014. провести безинвентарный метод учета учебников 

путем оформления учетных карточек изданий и регистрационной 

книги учетных карточек (приложение № 1,2). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Скобелеву Е.Б. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №3                                                          Н.Н. Закотий 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

               Е.Б. Скобелева 

Л.А.Омельяненко 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от 06.06.2014г. №149 

 

 

 

Образец регистрационной книги учетных карточек 

многоэкземплярной литературы 

 

Примечание: Учетные карточки записываются в регистрационной книге, для 

которой может быть использована инвентарная книга. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                              

Приложение № 2 

   к приказу от 06.06.2014г. №149 

 

 

 

Образец учетной карточки 

многоэкземплярной литературы 

 

Дата 

записи 

№ записи 

в КСУ или 

акта 

выбытия 

Поступило    Цена Выбыл

о 

Состоит Отметка 

о 

проверке 

Примеча

ние 

   Руб. Коп     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

Дата 

записи 

№№ 

пп 

Автор, 

название, 

часть , 

выпуск 

Место, 

год 

издания 

Цена № 

записи 

в КСУ 

Отметка 

о 

выбытии 

Примечание 

    Руб. Коп.    


